
    

 ともかわさきの絵画教室“アトリエひらま” 

＜アトリエひらま with FLAT＞ 

６月１０日（土）施設は閉所でしたが、Studio FLAT大平理事長を講師に絵画教室を

開催しました。年齢や障害のあるなしにかかわらず多くの皆さんに参加していただき今

回も満員御礼です。 

  

＜アトリエひらま with はなうた図工室＞ 

７月１日（土）に開催予定の「鏡の国のアート」絵画教室は、中村若菜講師の体調不

良により中止になりました。ＳＮＳでもお知らせしていました。 

＜大人のアトリエひらま＞ 

７月２６日（水）に初めての大人のための絵画教室が開催されます。 

＜アトリエひらま with FLAT＞ 

８月５日（土）には８月の絵画教室を開催します。毎回、満員御礼で年齢や障害のあ

るなしにかかわらず多くの皆さんに参加していただいています。 

＜市内パラアート常設展に出展＞ 

川崎市文化財団が開設しているパラアート絵画常設展示会場の青少年の家（宮前区・

虎の門病院分院近く）にともかわさきの「おおしま」が７月から３か月間、「たちばな」

が１０月から３か月間パラアート絵画を展示します。生涯学習プラザ（中原区・法政の

近隣）にも「おおしま」が１０月から３か月間パラアート絵画を展示します。 
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＜こんなところへ＞ 

３月２５日（土）に開催した「まちかどパラアート展㏌アゼリ

ア」で展示していたアトリエ聖風Ｙ・Ｍさんが描いた「さくら」

が、なんと川崎市市民文化局長室に飾られることに。この絵は川

崎区にお住いの池田ハルミ様のご希望で展示会後にお渡しした

作品、池田様から中村局長様のところへお輿入れになるとは思い

ませんでした。 

＜まちかどパラアート展㏌Ａｎｋｅｒフロンタウン生田＞ 

８月４日（金）に多摩区役所様のご支援をいただき「夏休み！多摩区エコフェスタ」

の会場Ａｎｋｅｒフロンタウン生田（生田１丁目、生田浄水場跡地）で「まちかどパ

ラアート展 inＡｎｋｅｒフロンタウン生田」を開催します。多摩区では初めての開催

です。今回はエコフェスタということでかわさきＳＤＧｓゴールドパートナー認証の

ともかわさきパラアート活動を活かした作品も展示していきたいと思っております。 

＜ともかわさきひらま菜園＞ 

 ひらまの菜園は、今年も夏野菜が菜園ボランティア（毎週木曜日）

の皆さんのご協力でたくさん育っています。トマト、キュウリ、ミ

ント、大葉、バジル、ルッコラ、安納芋など。何年か前に植えたミ

ョウガも採れだしました。ブルーベリーも実をつけています。 

【ともかわさきパラアート振興基金令和５年度第１四半期】 

 

＜基本収支＞収入は絵画販売 11,000円、パラアート展開催受託費 50,000円、戻入金な

ど 359,763円、支出は作家謝礼 9,000円、まちかどパラアート展開催費、小口現金な

ど 89,440円。基金残高は△3490円増の 270,323円となっています。 

２０２３年（令和５年度） 第1四半期 (4月～6月）

収入 支出 収支 内訳等
5.04.01 266,833 266,833 前年度繰越金
5.04.04 11,000 277,833 絵画委託販売２点

5.04.04 20,000 257,833 小口現金資金

5.04.04 30,000 227,833 まちかどパラアート展（殿町）開催委託費

5.04.10 440 227,393 残高証明手数料

5.04.24 25,400 252,793 まちかどパラアート展（殿町）戻入金

5.04.24 4,000 248,793 絵画委託販売代金アトリエ聖風

5.04.24 5,000 243,793 絵画委託販売代金スマイルアルファ元住吉校

5.04.28 50,000 293,793 まちかどパラアート展開催委託料

5.04.28 10,000 283,793 まちかどパラアート展（アートセンター）開催委託費

5.05.16 6,530 290,323 まちかどパラアート展（アートセンター）戻入金

5.06.10 20,000 270,323 小口現金資金

合計 359,763 89,440 270,323


